
風間浦村役場庁舎等建設実施設計概要版

令和６年３月

外観・内観イメージ １

役場庁舎 平面図・立面図 ２

車庫兼書庫 平面図・立面図 ５

車庫兼防災備蓄倉庫 平面図・立面図 ７



新役場庁舎外観・内観イメージ及び面積

外観イメージ

内観イメージ

新役場庁舎等面積

区分
実施設計

（R6.3月現在）

役場庁舎 2,342.19㎡

外構 11,167㎡

車庫兼書庫 685㎡

車庫兼防災備蓄倉庫 568㎡

kazamaura
タイプライタ
1



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００

１階平面図
A 1 : １／１００

A 3 : １／２００

Ａ－０１９風間浦村　役場庁舎等建設工事
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記帳台
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１階平面図　Ｓ＝１／１００

出入口

2階：FLからの床高を示す（特記なきはFL±0）

凡例

ＯＡフロア部分（H=150）

床下ピット部分

1階：設計GLからの床高を示す（特記なきはGL+200） 床置型消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

埋込型消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

外部用ステンレス製消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

床下点検口600角

水栓柱（機械設備工事）

埋込水栓（機械設備工事）

断面位置表示 注意喚起用床材（磁器質タイル）

誘導用床材（磁器質タイル）

注意喚起用床材（塩化ビニル製）

誘導用床材（塩化ビニル製）

女子ロッカー室

男子ロッカー室

研修室
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竪樋：ＶＰ管Φ75　（外部庇既製品）

特

竪樋：ステンレス製φ100

立上り用脱気材

1ｍ×6枚

軒先ライン

可動間仕切壁

ＳＫ

可動間仕切壁

ポーチ４

ポーチ３

軒先ライン

軒先ライン

1ｍ×11枚

有
効

幅
有

効
幅

有効幅

有
効

幅

(軒
の
出
)

1,000 2,000 1,900 1,500 3,600 1,2002,200

8,3008,0005,400 7,200 8,300 4,800 1,800 2,5007,2003,200 1,000 2,700 3,600

3,475 3,725

2
,
8
0
0

2
,
7
0
0

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

2
,
7
0
0

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

2
,
2
0
0

5
,
3
0
0

6
,
0
0
0

4
,
0
0
0

3
,
0
0
0

1
1
,
3
0
0

4
,
2
0
0

1
,
7
0
0

1,700

2
,
1
1
0

2
,
0
5
0

4,200 1,700 3,000 5,000

3,5001,8005,900 4,500 2,200 9003,20022,400 4,800

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

64,000

1
,
5
0
0

4
,
6
0
0

2
,
2
0
0

4
,
5
0
0

2
,
2
0
0

6
,
0
0
0

4
,
0
0
0

2
,
0
0
0

1
9
,
5
0
0

6
,
0
0
0

3
,
0
0
0

3
,
1
0
0

1
,
8
0
0

6
,
4
0
0

3
,
5
0
0

2
,
5
0
0

1
,
5
0
0

2
,
0
0
0

1
,
1
0
0

1,400

3
,
0
0
0

3
,
4
0
0

5
0
0

3
,
0
0
0

800 800

800

6,000

7,500 2,550 5,150

4,730 3,600 7,670

3,370 4,300

5
0
0

800

470

800

1
,
4
0
0

1
,
4
0
0

1
,
2
0
0

1
,
4
0
0

9,8504,950

5
,
5
0
0 500

2
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

8
,
5
0
0

1
,
4
0
0

1,600

5
,
0
0
0

1,125

2,000

3
,
0
0
0

〒

kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
２

kazamaura
タイプライタ
役場庁舎１階平面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００
A 1 : １／１００

A 3 : １／２００２階平面図

Ａ－０２０風間浦村　役場庁舎等建設工事

タラップ

耐火金庫
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名久井 高渕 馬渡長畑
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２階平面図　Ｓ＝１／１００

出入口

2階：FLからの床高を示す（特記なきはFL±0）

凡例

ＯＡフロア部分（H=150）

床下ピット部分

1階：設計GLからの床高を示す（特記なきはGL+200） 床置型消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

埋込型消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

外部用ステンレス製消火器ボックス
（ABC10型消火器とも）

床下点検口600角

水栓柱（機械設備工事）

埋込水栓（機械設備工事）

断面位置表示 注意喚起用床材（磁器質タイル）

誘導用床材（磁器質タイル）

注意喚起用床材（塩化ビニル製）

誘導用床材（塩化ビニル製）

議場
（災害対策本部）
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庇
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竪樋：ＶＰ管Φ75　（外部庇既製品）

竪樋：ステンレス製φ100

立上り用脱気材
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四角形
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タイプライタ
役場庁舎２階平面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００
A 1 : １／１００

A 3 : １／２００立面図

Ａ－０２３風間浦村　役場庁舎等建設工事

名久井 高渕 馬渡長畑

Ｅ

東側立面図　Ｓ＝１／１００

北側立面図　Ｓ＝１／１００

西側立面図　Ｓ＝１／１００

Ｂ Ｄ

南側立面図　Ｓ＝１／１００

Ｂ ＡＨ

ＡＢ

Ｇ

Ｍ

ＱＱＱ

Ｐ

Ｑ

記　　　号

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

アルミ製笠木（陽極化塗装複合被覆AⅡ）

外壁：押出成形セメント板ｔ＝60　縦張（フラットパネル）
　　　フッ素樹脂塗装仕上

外壁：押出成形セメント板ｔ＝60　縦張（デザインパネル）
　　　フッ素樹脂塗装仕上

外壁：押出成形セメント板ｔ＝60　横張（デザインパネル）
　　　フッ素樹脂塗装仕上

仕　　　上 記　　　号

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

外壁：押出成形セメント板ｔ＝60　横張（木目パネル）
　　　フッ素樹脂塗装仕上

仕　　　上

Ｌ

Ｋ

記　　　号

Ｉ

Ｊ

目隠しフェンス　H＝1,800

仕　　　上

Ｏ

Ｐ

Ｎ

Ｍ

記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上

庁舎名サイン　ステンレス製箱文字　400角（サイン詳細図参照）

ＧＤ ＦＢ Ｅ
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Ｈ

Ｅ
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Ｈ

Ａ

Ｍ

Ｋ

Ａ

Ｐ

Ｉ

Ｈ

Ｊ

Ｋ

Ｊ

Ａ

Ｈ

懸垂幕（W1200×H6500）

煙突角トップ・ルーバー（煙突工事）

ステンレス製タラップ（ガード付）

アルミハニカム庇ｔ＝100（幕板、吊金物、水切、樋共）

軒天下端水切：フッ素樹脂塗装ガルバリウム鋼板ｔ＝1.2加工

Ｑ

Ｒ

Ｃ Ｒ

Ｐ Ｒ

Ｇ Ｒ
ＧＲ

根廻り：コンクリート打放し補修の上
　　　　複層塗材E（吹付け）

外壁：外壁用磁器質タイル貼、押出成形セメント板ｔ＝60

竪樋：ＶＰ管Φ75　（外部庇既製品）

竪樋　ステンレス製φ100

庇幕板：ガルバリウム鋼板ｔ＝1.6
　　　　フッ素樹脂焼付塗装仕上

根廻り：誘発目地

kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
４

kazamaura
タイプライタ
役場庁舎立面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００
A 1 : １／１００、４００

A 3 : １／２００、８００＜車庫兼書庫＞　平面図、建物・各室求積図、面積表、仕上表

風間浦村　役場庁舎等建設工事 Ａ－０９０

X1 X5X4X3X2

Y1

Y2

Y3

Y4

X1 X5X4X3X2

Y1

Y3

Y4

Y2

X6

X6

1階延焼のおそれのある部分

2階延焼のおそれのある部分

名久井 高渕 馬渡長畑

室　　名階

3

1

2

4

5

No.

１

階

内 部 仕 上 表

２
階

共
通

開　口　部 根　廻　り そ　の　他

外 部 仕 上 表

屋　　　根 軒　　　裏 外　　　壁

特 記 事 項

仕　上下　地 高さ仕　上

巾　木床

下　地 下　地

天　　井

仕　上

廻　縁

仕　上

天　井　高

仕　上

壁

備　　　　考

車庫

階段室

・コンクリート打放し補修

・屋根：馳締形カラーガルバリウム折板ｔ＝0.8　山高166

・笠木：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工　W＝200

凡例

Ｃ　…鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ下地
Ｓ　…軽量鉄骨下地
Ｗ　…木造下地
Ｍ　…ﾓﾙﾀﾙ下地
ＣＢ…ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ下地

ＰＢ…石膏ﾎﾞｰﾄﾞ

ＳＯＰ　…合成樹脂調合ﾍﾟｲﾝﾄ塗り
ＥＰ　　…合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲﾝﾄ塗り
ＣＬ　　…ｸﾘｱﾗｯｶｰ
ＤＰ　　…耐候性塗料塗り
ＯＳＵ　…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｳﾚﾀﾝ塗装
ＯＳＣＬ…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｸﾘｱﾗｯｶｰ塗装
ＯＳＵＣ…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｳﾚﾀﾝｸﾘｱ塗装

内装認定番号（参考品番）

PB ｔ＝9.5　　　　　　　　　：準不燃QM-9828
PB ｔ＝9.5(不燃)　　　　　　：不燃NM-0441
PB ｔ＝12.5　　　　　　　　 ：不燃NM-8619
化粧PB ｔ＝9.5　　　　　　　：準不燃QM-0524
化粧PB ｔ＝9.5(不燃)　　　　：不燃NM-1864
化粧PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-0128
耐水PB ｔ＝9.5　　　　　　　：準不燃QM-2826
耐水PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-9639
強化PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-8615
化粧PB(ｸﾛｽ) ｔ＝12.5　　　　：不燃NM-0530
化粧PB(ｸﾛｽ) ｔ＝9.5　　　　 ：準不燃QM-0172
無機質壁紙　　　　　　 　　 ：不燃NM認定品
ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ　　　　　　　　　　 ：準不燃QM認定品
ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板　　　　　　　：不燃NM-2183
化粧けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 ｔ＝6.0　 ：不燃NM-0458
0.8けい酸ｶﾙｼｳﾑ板ｔ＝6、8 　 ：不燃NM-2773
岩綿吸音板 ｔ＝12、9　　　　：不燃NM-8599
不燃ｷｯﾁﾝﾊﾟﾈﾙ　　　　　 　　 ：不燃NM認定品
不燃ｸﾞﾗｽｳｰﾙ吸音板　　　　　 ：不燃NM-8606

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

-

-

-

-

- -

LGS

LGS

LGS

LGS

LGS

備品庫

工具庫

書庫

〈 各室面積計算表 〉

面積（㎡）計　算　式

１階床面積 改め1

1

計　算　式 面積（㎡）

2

12.500　×　35.000 437.500

12.500　×　19.800 247.500

１
階

各室求積図　Ｓ＝１／４００建物求積図　Ｓ＝１／４００

１ 階 １ 階

1

車庫

２ 階
２ 階

2

書庫

階段室 工具
庫

備品庫

35.000　×　 9.000　＋　15.200　×　 3.500車庫 368.20

階段室

備品庫

工具庫 8.75 2.500　×　 3.500

２
階

書庫

階段室

階段室

１階平面図　Ｓ＝１／１００

 437.50

〇使用材料は、下記及び下表各項目による

１．家具内部や室内外を問わず使用する合板類は、第４種建築材料
　　（Ｆ☆☆☆☆）以上のものを使用すること。
　　家具の表面材は第４種建築材料（Ｆ☆☆☆☆）とする。

２．内部で使用する構造用及び造作用集成材は、第４種建築材料（Ｆ
　　☆☆☆☆）と認定されたものとする。

３．内装仕上材に使用する接着剤は、第４種建築材料（Ｆ☆☆☆☆）
　　とする。

４．特記なき限り、内部で見え掛りとなる木部はアカマツ集成材とする。

改め

1

延床面積 １階床面積　＋２階床面積

２階床面積 改め2

建築面積

685.00

437.500

437.50

 247.50

〈 建築物面積計算表 〉

〈 異種用途区画範囲 〉

壁  の部分

階段室以外の２階の床全て床

※区画の仕様は特記事項による
ビニル
巾木

60

・外壁(一般)：金属系サイディングｔ＝15(横張)
　　　　　　　透湿防水シート
・外壁(延焼のおそれのある部分)：
　金属系サイディングｔ＝15(横張)
　屋内側 PBｔ＝9.5+12.5【PC-030NE-0241(1)】
　透湿防水シート

コンクリート金ゴテ仕上

・馳締形カラーガルバリウム折板屋根現し

・たたき：コンクリート刷引き仕上

・水切：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4

 6.700　×　 3.500 23.45

10.600　×　 3.500 37.10

 6.300　×　 3.500 22.05

19.800　×　 9.000　＋　13.500　×　 3.500 225.45

打放
補修

450

打放
補修

打放
補修

450

450

ササラ

Ｂ

ＢＡ

Ａ

ＣＣ

２階平面図　Ｓ＝１／１００

（下部収納）

（36.75㎡）

備品庫 工具庫

（8.75㎡）

（368.20㎡）

UP

階段室

・アルミ製建具（高耐候性陽極化塗装複合被覆9+12）
・鋼製建具（焼付塗装）
・オーバースライディングドア

※延焼のおそれのある部分は防火設備とする。
※区画部は特定防火設備とする。

〇異種用途区画
　壁：強化PBｔ＝21+21(片面) LGS下地
　　　【１時間耐火間仕切壁 FP060NP-0007】
　　　※床から２階床裏面まで施工すること。
　　　※隙間処理はﾛｯｸｳｰﾙ充填とする。
　床：合成スラブｔ＝130【１時間耐火床 FP060FL-9138】
　　　※隙間処理はﾛｯｸｳｰﾙ充填とする。

※区画を貫通する配管・配線等は建築基準法施行令第112条20項、21項及び
　第129条の2の4七による。

0.8ケイ酸カルシウム板ｔ＝6 目透し貼 EP
一部PBｔ＝9.5+12.5下地
一部PBｔ＝21+21（片面）下地

PBｔ=12.5 EP
一部PBｔ＝21+21（片面）EP

PBｔ=12.5 EP

PBｔ=12.5 EP
一部PBｔ＝9.5+12.5 EP

LGS

LGS

LGS

LGS

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製

塩ビ製 ２，５００

２，５００

２，５００

２，５００

--

化粧PBｔ=9.5

化粧PBｔ=9.5

化粧PBｔ=9.5

化粧PBｔ=9.5

・ 躯体現し

車庫

5 34 1210 9 8 7 6

PBｔ＝12.5 EP
一部PBｔ＝9.5+12.5 EP

：床置型消火器ボックス
　（ABC10型消火器とも）

ＢＡ

Ｃ

ＢＡ

3
/
1
0
0

Ｃ

書庫
屋根

（223.70㎡）

DN

階段室

踏面：250
蹴上：190
有効幅：1200
片側手摺

35,000

1
2
,
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0
0
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1
2
,
5
0
0

15,200

2,500

19,800

3
,
5
0
0

9
,
0
0
0

1
2
,
5
0
0

3
,
8
0
0

4
,
3
5
0

4
,
3
5
0

4
,
3
5
0

8
,
1
5
0

6,700 10,600

6,5006,500 6,500 7,500 8,000
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35,000

8,0007,5006,5006,5006,500

3
,
5
0
0

9
,
0
0
0

1
2
,
5
0
0

3
,
8
0
0

4
,
3
5
0

8
,
1
5
0

4
,
3
5
0

4
,
3
5
0

1
2
,
5
0
0

5
0
0
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防
火
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備

防火設備

防火設備

ｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱ ｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱ ｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱ ｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱｵｰﾊﾞｰﾍｯﾄﾞﾄﾞｱ

kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
５

kazamaura
タイプライタ
車庫兼書庫平面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００

＜車庫兼書庫＞　立面図、断面図
A 1 : １／１００

A 3 : １／２００

風間浦村　役場庁舎等建設工事 Ａ－０９１

：〔延焼のおそれのある部分〕 〔延焼のおそれのある部分〕

〔延焼のおそれのある部分〕

Y4Y1 Y2 Y3 Y1 Y4Y2 Y6X5X4X3X2X1

名久井 高渕 馬渡長畑

備品庫

書庫

車庫

車庫

書庫

車庫

Ｌ

Ｋ

Ｍ

Ｏ

Ｐ

Ｎ

記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上

Ｆ

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｊ

屋根：馳締形カラーガルバルウム折板 t=0.8　山高166

根廻り：コンクリート打放し補修

Ｂ

Ｃ

Ａ

Ｄ

Ｅ

笠木：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工　W＝200

水切：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4

Ｂ

ＤＥ Ｄ Ｅ

ＤＥ ＤＥ

西側立面図　Ｓ＝１／１００

東側立面図　Ｓ＝１／１００南側立面図　Ｓ＝１／１００

北側立面図　Ｓ＝１／１００

Ｂ Ｃ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

Ａ

Ａ

Ａ

Ｂ Ａ
Ｂ

Ｂ Ｂ

外壁：金属系サイディングｔ＝15(横張)
　　　〔延焼のおそれのある部分：内側：PBｔ＝9.5+12.5）

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ部断面図　Ｓ＝１／１００

3/100

▽最高高さ

▽2FL

△軒高（水下）

▽軒高（水上）

▽1FL

Ｃ部断面図　Ｓ＝１／１００Ｂ部断面図　Ｓ＝１／１００

▽1FL

△軒高（水下）

▽軒高（水上）

△設計GL
　(+125)

△設計GL
　(+125)

平均地盤面△
(設計GL+20)
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kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
６

kazamaura
タイプライタ
車庫兼書庫立面図・断面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００
A 1 : １／１００、４００

A 3 : １／２００、８００

風間浦村　役場庁舎等建設工事

＜車庫兼防災備蓄倉庫＞　平面図、建物・各室求積図、面積表、仕上表

Ａ－１００

１階延焼の
おそれのある部分

２階延焼の
おそれのある部分

ＱＢ

発電機

燃料
小出槽

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7

Y1

Y2

Y3

Y1

Y2

Y3

名久井 高渕 馬渡長畑

室　　名階

3

1

2

4

5

No.

１

階

内 部 仕 上 表

２
階

共
通

開　口　部 根　廻　り そ　の　他

外 部 仕 上 表

屋　　　根 軒　　　裏 外　　　壁

特 記 事 項

仕　上下　地 高さ仕　上

巾　木床

下　地 仕　上

壁

下　地

天　　井

仕　上

廻　縁

仕　上

天　井　高 備　　　　考

１ 階

各室求積図　Ｓ＝１／４００建物求積図　Ｓ＝１／４００

車庫

電気室

防災備蓄倉庫

階段室

・コンクリート打放し補修 ・たたき：コンクリート刷引き仕上

・水切：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4

凡例

Ｃ　…鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ下地
Ｓ　…軽量鉄骨下地
Ｗ　…木造下地
Ｍ　…ﾓﾙﾀﾙ下地
ＣＢ…ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ下地

ＰＢ…石膏ﾎﾞｰﾄﾞ

ＳＯＰ　…合成樹脂調合ﾍﾟｲﾝﾄ塗り
ＥＰ　　…合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝﾍﾟｲﾝﾄ塗り
ＣＬ　　…ｸﾘｱﾗｯｶｰ
ＤＰ　　…耐候性塗料塗り
ＯＳＵ　…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｳﾚﾀﾝ塗装
ＯＳＣＬ…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｸﾘｱﾗｯｶｰ塗装
ＯＳＵＣ…ｵｲﾙｽﾃｲﾝｳﾚﾀﾝｸﾘｱ塗装

内装認定番号（参考品番）

PB ｔ＝9.5　　　　　　　　　：準不燃QM-9828
PB ｔ＝9.5(不燃)　　　　　　：不燃NM-0441
PB ｔ＝12.5　　　　　　　　 ：不燃NM-8619
化粧PB ｔ＝9.5　　　　　　　：準不燃QM-0524
化粧PB ｔ＝9.5(不燃)　　　　：不燃NM-1864
化粧PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-0128
耐水PB ｔ＝9.5　　　　　　　：準不燃QM-2826
耐水PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-9639
強化PB ｔ＝12.5　　　　　　 ：不燃NM-8615
化粧PB(ｸﾛｽ) ｔ＝12.5　　　　：不燃NM-0530
化粧PB(ｸﾛｽ) ｔ＝9.5　　　　 ：準不燃QM-0172
無機質壁紙　　　　　　 　　 ：不燃NM認定品
ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ　　　　　　　　　　 ：準不燃QM認定品
ﾒﾗﾐﾝ不燃化粧板　　　　　　　：不燃NM-2183
化粧けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 ｔ＝6.0　 ：不燃NM-0458
0.8けい酸ｶﾙｼｳﾑ板ｔ＝6、8 　 ：不燃NM-2773
岩綿吸音板 ｔ＝12、9　　　　：不燃NM-8599
不燃ｷｯﾁﾝﾊﾟﾈﾙ　　　　　 　　 ：不燃NM認定品
不燃ｸﾞﾗｽｳｰﾙ吸音板　　　　　 ：不燃NM-8606

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

コンクリート金ゴテ仕上

-

-

-

- -

LGS

LGS

LGS

LGS

２ 階

防災備蓄倉庫

２ 階

2

車庫

１ 階

1

DW

階段室

２
階

防災備蓄倉庫

１
階

車庫

〈 各室面積計算表 〉

面積（㎡）計　算　式

改め 284.00

建築面積 1 284.000

延床面積 １階床面積　＋２階床面積 568.00

２階床面積 改め2  284.00

284.000

１階床面積 改め1  284.00

1 284.000

〈 建築物面積計算表 〉

計　算　式 面積（㎡）

 8.000　×　35.500

 8.000　×　35.5002

〇使用材料は、下記及び下表各項目による

１．家具内部や室内外を問わず使用する合板類は、第４種建築材料
　　（Ｆ☆☆☆☆）以上のものを使用すること。
　　家具の表面材は第４種建築材料（Ｆ☆☆☆☆）とする。

２．内部で使用する構造用及び造作用集成材は、第４種建築材料（Ｆ
　　☆☆☆☆）と認定されたものとする。

３．内装仕上材に使用する接着剤は、第４種建築材料（Ｆ☆☆☆☆）
　　とする。

４．特記なき限り、内部で見え掛りとなる木部はアカマツ集成材とする。

60
ビニル
巾木

・屋根：馳締形カラーガルバリウム折板ｔ＝0.8　山高166

・笠木：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工　W＝200

・屋根：馳締形カラーガルバリウム折板現し

・アルミ製建具（高耐候性陽極化塗装複合被覆9+12）
・鋼製建具（焼付塗装）
・オーバースライディングドア

※延焼のおそれのある部分は防火設備とする。
※区画部は特定防火設備とする。

打放
補修

打放
補修

ササラ

450

450

１階平面図　Ｓ＝１／１００

車庫

Ｂ

Ｂ

２階平面図　Ｓ＝１／１００

Ｂ

Ｂ

階段室

防災備蓄倉庫

（下部収納）

〈 異種用途区画範囲 〉

壁  の部分

床

※区画の仕様は特記事項による

車庫上部の２階の床全て

階段室

DN

UP

〇異種用途区画
　壁：強化PBｔ＝21+21(片面) LGS下地
　　　【１時間耐火間仕切壁 FP060NP-0007】
　　　※床から２階床裏面まで施工すること。
　　　※隙間処理はﾛｯｸｳｰﾙ充填とする。
　床：合成スラブｔ＝130【１時間耐火床 FP060FL-9138】
　　　※隙間処理はﾛｯｸｳｰﾙ充填とする。

※区画を貫通する配管・配線等は建築基準法施行令第112条20項、21項及び
　第129条の2の4七による。

・外壁(一般)：金属系サイディングｔ＝15(横張)
　　　　　　　透湿防水シート
・外壁(延焼のおそれのある部分)
　：金属系サイディングｔ＝15(横張)
　　透湿防水シート
　　PBｔ＝15下地【PC030NE-0232】

DW

階段
室

DW

階段
室

DW

203.36

 1.850　×　 1.900

 3.200　×　 6.100

25.100　×　 6.100　＋　26.450　×　 1.900

32.300　×　 6.100　＋　33.650　×　 1.900 260.96

19.52

3.51

DW

（203.36㎡）

（260.96㎡）

PBｔ=12.5 EP

PBｔ=12.5 EP

0.8ケイ酸カルシウム板ｔ＝6 目透し貼 EP
一部　強化PBｔ=21+21下地

0.8ケイ酸カルシウム板ｔ＝6 目透し貼 EP
一部　強化PBｔ=21+21下地

LGS

LGS

塩ビ製

塩ビ製
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化粧PBｔ=9.5

化粧PBｔ=9.5

：床置型消火器ボックス
　（ABC10型消火器とも）

電気室

（57.60㎡）

電気室
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電気室
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kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
７

kazamaura
タイプライタ
車庫兼防災備蓄倉庫平面図



訂正 検印 担当主任担当 担当

縮尺

工事名Ｎｏ .

設計年月日 図面名称

図面番号
〒034-0094 青森県十和田市西二十二番町２－４１ FAX 0176(25)2101TEL 0176(25)2100（代）

一級　青森県知事登録　第３９７号

設　　　計

１級建築士登録第 号

長　畑　良　博

２１９７１７

株式会社 Ｒ６．３

２３４７－００
A 1 : １／１００

A 3 : １／２００＜車庫兼防災備蓄倉庫＞　立面図、断面図

風間浦村　役場庁舎等建設工事 Ａ－１０１

〔延焼のおそれのある部分〕

〔延焼のおそれのある部分〕

：〔延焼のおそれのある部分〕 ：〔延焼のおそれのある部分〕

〔延焼のおそれのある部分〕：

Y1 Y3 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 Y1 Y3

名久井 高渕 馬渡長畑

防災備蓄倉庫

車庫 階段室

防災備蓄倉庫

電気室

階段室

車庫

防災備蓄倉庫

電気室

Ｌ

Ｋ

Ｍ

Ｏ

Ｐ

Ｎ

記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上 記　　　号 仕　　　上

Ｆ

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｊ

屋根：馳締形カラーガルバルウム折板 t=0.8　山高166

根廻り：コンクリート打放し補修

Ｂ

Ｃ

Ａ

Ａ

Ｄ

Ｄ

Ｅ

Ｅ

笠木：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工　W＝200

Ｂ

ＤＥ

Ｂ

Ｅ

Ｃ

東側立面図　Ｓ＝１／１００北側立面図　Ｓ＝１／１００

南側立面図　Ｓ＝１／１００ 西側立面図　Ｓ＝１／１００

Ｄ

水切：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工

外壁見切：カラーガルバリウム鋼板ｔ＝0.4加工

Ｄ Ｅ

Ｃ Ｂ Ｆ

ＣＦ

Ｃ Ｃ

Ｃ

外壁：金属系サイディングｔ＝15(横張) ：PBｔ＝15下地有り

▽2FL

▽1FL

▽最高高さ

▽軒高（水上）

△軒高（水下）

3/100

Ｂ部断面図　Ｓ＝１／１００

3/100

Ａ部断面図　Ｓ＝１／１００ Ｃ部断面図　Ｓ＝１／１００

△設計GL
　(+170)

平均地盤面△
　(設計GL+32)

異種用途区画異種用途区画
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kazamaura
四角形

kazamaura
タイプライタ
８

kazamaura
タイプライタ
車庫兼防災備蓄倉庫立面図・断面図


